A SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, por meio do Conselho Municipal de

Cultura, CONCULT, torna público a lista dos projetos meritórios à terceira etapa do

Procultura 2012, a homologação pelo Prefeito Municipal. Os projetos meritórios, porém

não prioritários e os não meritórios e não prioritários, tem prazo de 5 (cinco) dias úteis,

após a publicação para apresentação de recursos, conforme consta no Edital 001/2012 -

Secult, item 8.1.

Processo nº 021/2012

Área: Manifestação Popular

Projeto: Capoeira nos bairros

Processo nº 043/2012

Área: Manifestação Popular

Projeto: Bailão Cultural

Processo nº 006/2012

Área: Literatura

Projeto: Arqueologia e História Guarani

Processo nº 007/2012

Área: Literatura

Projeto: O que pode o tempo

Processo nº 012/2012

Área: Literatura

Projeto: Tuquinha e os mitos rio-grandenses

Processo nº 040/2012

Área: Literatura

Projeto: Agenda, o livro dos dias

Processo nº 023/2012

Área: Artes Cênicas

Projeto: Cabaré Aurora

Processo nº 038/2012

Área: Artes Cênicas

Projeto: O cárcere da alma feminina

Processo nº 042/2012

Área: Artes Cênicas

Projeto: A namoradeira

Processo nº 039/2012

Área: Artes Visuais

Projeto: Casa Paralela – exposição 2013

Processo nº 001/2012

Área: Cinema

Projeto: De outros carnavais

Processo nº 030/2012

Área: Vídeo

Projeto: Reencontros: os 52 anos de trajetória de Valter Sobreiro Júnior

Processo nº 033/2012

Área: Música

Projeto: Da mesma vertente

Processo nº 014/2012

Área: Música

Projeto: Cabeça de painel

Processo nº 047/2012

Área: Música

Projeto: Primeiro Prêmio Brasil Sul de Música

Processo nº 008/2012

Área: Música

Projeto: Nostalgia – Álbum do projeto Musa Híbrida

Processo nº 017/2012

Área: Música

Projeto: Nova terra, novo tempo

Processo nº 034/2012

Área: Música

Projeto: CD Camerata Novitango